
 
 
 

ประกาศองคก์ารบรหิารสว่นตำบลหนองหลวง 
เรือ่ง   รบัสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาและเลอืกสรรเปน็พนกังานจา้ง 

องคก์ารบรหิารสว่นตำบลหนองหลวง   อำเภอเฝา้ไร ่  จงัหวดัหนองคาย 
ประจำปงีบประมาณ   ๒๕๖8  
************************* 

    ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล  เพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ในตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ    
จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 3  อัตรา    
 

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕  วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส ่ วนท ้ องถ ิ ่ น   พ .ศ .  ๒๕๔๒  และประกาศคณะกรรมการพน ักงานส ่ วนตำบลจ ั งหว ัดหนองคาย  
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด ๔  ข้อ ๑๘,๑๙ และ ๒๐  ลงวันที่  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๔๗ และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงประกาศรับสมัครบุคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ดังนี้  

๑. ประเภทของพนกังานจา้ง  ลกัษณะและตำแหน่งทีร่บัสมคัร 
๑.๑   ตำแหนง่ทีร่บัสมคัรสอบคดัเลอืก 
-   พนกังานจา้งตามภารกจิ 
ตำแหน่ง    คนงานประจำรถบรรทกุน้ำ (สำนักปลัด)  จำนวน      1 อัตรา 
ตำแหน่ง พนักงานขับเคลื่องจักรกลขนาดกลาง (รถตกัหน้าขุดหลัง)  (กองช่าง)  
        จำนวน      1 อัตรา 
ตำแหน่ง    ผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) (กองการศกึษา)  จำนวน      1 อัตรา 
 

- พนกังานจา้งทัว่ไป 
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (กองการศึกษาฯ)   จำนวน      1 อัตรา 
ตำแหน่ง    พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกนำ้) (สำนักปลัด)  

จำนวน      1 อัตรา 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (กองการศึกษา ฯ) จำนวน     1 อัตรา 
 
 2.  คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ 

 คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของพนกังานจา้งใหเ้ปน็ไปตามผนวก ๑ – ๔ แนบทา้ยประกาศนี ้
 

     ๓. ระยะเวลาการจา้ง  
  ๓.๑  ระยะเวลาการจ้าง :  
    ๓.๑.๑  พนักงานจ้างตามภารกิจ   ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ ๔ ปี นับจาก

สัญญาจ้างและต้องผ่านการประเมินปีละ ๒ ครั้ง โดยอาจจะมีการต่อระยะเวลาการจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ  ๔  ปี 
  ๓.๑.๒  พนักงานจ้างทั่วไป ระยะเวลาการจ้าง ๑ ปี    
ทั้งนี้  จากงบประมาณเงินรายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  และสิทธิที่จะ

ได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นค่าตอบแทนประจำปีทุกปี  ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในระเบียบฯ  รวมทั้งจะได้รับสิทธิ
ประโยชน์ต่างๆ เช่น การลา การรับค่าตอบแทนระหว่างการลา การประกันสังคม  เป็นต้น 



 
 ๔.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

๔.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
                             ผู้สมัครสอบ  จะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ตามข้อ ๔  แห่งประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  
กรกฎาคม  ๒๕๔๗  ดังต่อไปน้ี  

๔.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
๔.๑.๒  มีอายุไม่ตำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  ๖๐ ปีเว้นแต่พนักงานจ้าง

ผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุไม่เกิน ๗๐ ปี  
๔.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

     ๔.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไม่เป็นบุคคลไร้
ความสามารถหรือจติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นโรคลักษณะ
ต้องห้ามเบ้ืองต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล 
   ๔.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรค
การเมือง 
   ๔.๑.๖  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   ๔.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก  โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา  เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๔.๑.๘  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
          ๔.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                                       ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ในแต่ละตำแหน่ง 
(รายละเอียดตามภาคผนวก ๑ แนบท้ายประกาศ ฯ นี้)  
 

๕.  การสมัครสอบ 
           ๕.๑  ผู้สมัครสอบต้องเลือกสมัคร  เพียง ๑ ตำแหน่ง เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไข
ไม่ได้ 
           ๕.๒  ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  โดยผู้สมัครสอบต้องกรอกรายละเอียดต่างๆใน
ใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัครสอบ  หรือตรวจ
พบว่าเอกสารหรอืหลักฐานซึ่งผูส้มคัรสอบนำมายื่นไม่ตรงหรอืไม่เปน็ไปตามประกาศรบัสมคัรสอบ  ให้ถือว่าผู้สมัคร
สอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ 
            ๕.๓  ผู ้สมัครสอบทุกคนต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครสอบ  พร้อมติดรูปถ่ายที่มุมบน 
ด้านขวามือของใบสมัคร 
 
 
 



  ๖.  การรับสมัคร 
                         ๖.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
    ๖.๑.๑  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง  ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบ
สมัครพร้อมเอกสารและหลักฐานด้วยตนเอง ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  อำเภอเฝ้าไร่   
จังหวัดหนองคาย  ห้องสำนักงานปลัด ชั้น ๒ เปิดรับสมัครสอบ ในระหว่างวันที่  13 สิงหาคม – 25  สิงหาคม 
๒๕๖8  เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.  ในวันและเวลาราชการ    และสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดท้ี่
หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๒ – ๔๑๔๙๒๑  
                      ๖.๑.๒  ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  จำนวน  ๑๐๐  บาท   
ทั้งนี้  เมื่อผู้สมัครสอบได้สมัครและชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแล้วจะไม่คืนเงินให้  ไม่ว่ากรณีใดๆ  ทั้งสิ้น 
 

๗.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัคร 
   ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
พร้อมสำเนาเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ ๑ ชุด  ไปยื่นในวันสมัคร  ดังนี้ 
   ๗.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  โดยถ่ายไว้ไม่เกินสามเดือน   
ขนาด  ๑ นิ้ว  จำนวน   ๓  รูป  พร้อมเขียนชื่อ - สกุลไว้ด้านหลังรูปให้ชัดเจนทุกรูป 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน          จำนวน     ๑   ฉบับ 
                               ๗.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                          จำนวน     ๑   ฉบับ 
   ๗.๔  สำเนาวุฒิการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที ่สมัครสอบ  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากสถานศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร          
(ฉบับภาษาไทย)                 จำนวน     ๑   ฉบับ 

๗.๕  ใบรับรองแพทย์  ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตำบลกำหนด  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย               จำนวน      ๑  ฉบับ 

 ๗.๖ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น  ใบสำคัญสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล  
 ใบผ่านงาน  เป็นต้น                จำนวน    ๑  ฉบับ 
  ๘.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  วันพุธ  ที่  27 
สิงหาคม   ๒๕๖8   ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  อำเภอเฝ้าไร่   จังหวัดหนองคาย และที่
เว็บไซต์  www.nongluanglocal.go.th 
  ๙.  หลักฐานและเอกสารที่ต้องนำไปแสดงตนเพื่อเข้าห้องสอบ 
   ๙.๑  บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ  ที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวงออกให้ 
   ๙.๒  บัตรประจำตัวประชาชน  (ฉบับจริง)  หรือบัตรที ่ทางราชการออกให้  ซึ ่งมี          
เลขประจำตัวประชาชน  ๑๓  หลัก  และมีรูปถ่ายพร้อมลายมือชื่อ 
   ทั้งนี้  หากขาดหลักฐานข้อใดข้อหนึ่งตามข้อ  ๙  จะไม่มีสิทธิเข้าสอบ 
  ๑๐.  เงื่อนไขการเข้าสอบ 
   ๑๐.๑  ผู ้เข้าสอบต้องนำบัตรประจำตัวผู ้สมัครสอบ  ที ่องค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองหลวงออกให้ไปแสดงต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบ 

๑๐.๒  ผู้เข้าสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน  (ฉบับจริง) หรือบัตรที่ทางราชการออก
ให้  ซึ่งมีเลขประจำตัวประชาชน  ๑๓  หลัก  และมีรูปถ่ายพร้อมลายมือชื่อไปแสดงต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบ 



   ๑๐.๓  ผู้เข้าสอบแข่งขันต้องลงลายมือชื่อในบัญชีลงลายมือชื่อผู้เข้าสอบ  ตามที่กำหนด 
๑๐.๔  ในการสอบข้อเขียน  ห้ามผู้เข้าสอบนำตำรา  หนังสือ  บันทึกข้อความ เอกสาร

ใดๆ  เครือ่งบนัทกึเสียง  เครือ่งคำนวณ  วิทยุสือ่สาร  วิทยเุรยีกตวั  หรือเครือ่งมอืสือ่สารทกุชนิดเขา้หอ้งสอบ  หาก
พบว่าผู้ใดฝ่าฝืนจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบและหมดสิทธิสอบในครั้งนี้ทุกภาควิชา  

๑๑.  หลักสูตรและวิธีการสอบ 
   ผู้สมัครสอบจะต้องสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  และภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่งก่อน  เมื่อสอบผ่านทั้ง ๒ ภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของแต่ละภาค ก่อนจึงจะมีสิทธิเข้าสอบภาค
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์หรือสอบภาคปฏิบัติ  แล้วแต่กรณี)   

ทั้งนี้    หลักสูตรและวธิกีารสอบ  เพื่อเปน็พนกังานจ้างตามภารกจิ สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองหลวง  แนบท้ายประกาศนี้ 

 
 

  ๑๒.  วนั เวลาและสถานทีส่อบ 
         องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  กำหนดการสรรหาและเลือกสรร  ดังนี้ 

(๑)องคก์ารบรหิารสว่นตำบลหนองหลวง  จะดำเนินการสอบขอ้เขยีน  ในวนัศกุร ์ที ่29  
สงิหาคม   ๒๕๖8  เวลา  ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐  น. และเวลา  ๑๓.๐๐  - ๑๕.๐๐  น.   ณ  หอ้งประชมุองคก์าร
บรหิารสว่นตำบลหนองหลวง และประกาศผลสอบขอ้เขยีน   ในวนัองัคาร ที ่  2 กนัยายน  ๒๕๖8 
             (๒)  การประเม ินผ ู ้สม ัครสอบภาคความเหมาะสม  ภาค  ค (สอบสัมภาษณ์)                  
ในวันพฤหัสบดี  ที่  4  กันยายน  ๒๕๖8   เวลา  ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐  น.   ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหลวง (ในวันสอบสัมภาษณใ์ห้ผูส้อบผา่นภาค ก และภาค ข มารายงานตวัใน เวลา ๐๘.๓๐–๐๙.๐๐ น. 
หากเกินเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์) 

๑๓.  เกณฑก์ารตดัสนิ 
   ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะแต่ละ
ภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดไปหาผู้ที่ได้คะแนนต่ำสุด ในกรณีผู้สอบได้คะแนน
เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขที่ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   
                    ๑๔.  การประกาศรายชือ่และการขึน้บญัชรีายชือ่ผูผ้า่นการเลอืกสรร 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง จะประกาศรายชื่อและขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรในวันจันทร์ ที่  8 กันยายน ๒๕๖8  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง อำเภอเฝ้าไร่  
จังหวัดหนองคาย และที่เว็บไซต์  www.nongluanglocal.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือ
สิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มี
ลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

 

    ๑๕.  การขึน้บญัชผีูผ้า่นการสอบคดัเลอืกได้ 
   ๑๕.๑  องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลหนองหลวง  จะข ึ ้นบ ัญช ีผ ู ้สอบแข ่งข ันได้    
โดยเรียงตามลำดับที่จากผู้สอบแข่งขันได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ  ในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้เข้าสอบ
ที่ได้คะแนนในภาคความรู้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความรู้เฉพาะ
ตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้เข้าสอบที่ได้คะแนนความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้
คะแนนเท่ากัน  ให้ผู้เข้าสอบที่ได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่า (ถ้ามี  ถ้าไม่มีให้ลบออก) เป็นผู้ที่อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก  ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน  เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

http://www.nongluanglocal.go.th/


   ๑๕.๒  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง  จะขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  ไว้ไม่เกิน  ๑  
ปีนับแต่วันประกาศ  ทั้งนี้  หากมีการสอบคัดเลือกใหม่ให้ถือว่าบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

   ๑๕.๓  ผู้ที่สอบแข่งขันได้และได้ขึ้นบัญชี  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปนี้  ให้ถือว่า
เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีการสอบแข่งขันได้ 

    ๑๕.๓.๑  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับรองการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบแข่งขันได้ 

    ๑๕.๓.๒  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว  เพื่อรับการบรรจุแต่งตั้งภายในเวลาที่ 
ผู้จัดสอบหรือผู้มีอำนาจสั่งบรรจุแต่งตั้งกำหนด  เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณยี์ลงทะเบียน 
แจ้งให้ทราบล่วงหน้าไมน่้อยกว่า  ๑๐  วัน  นับแต่วันที่  ที่ทำการไปรษณยี์รับลงทะเบียน 

   ๑๕.๓.๓  ผู้นั้นมีเหตุจำเป็นไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลา 
ที่บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 

๑๕.๓.๔  ผู้นั้นได้รับการบรรจุแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบไปแล้ 

                   ๑๕.  การดำเนินการจัดจ้าง 
   ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง ทั้งนี้ต้องได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย (ก.อบต.จังหวัดหนองคาย)  โดยจะต้องทำสัญญา
จ้างและสัญญาค้ำประกันตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวงกำหนด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่    30  เดือน  กรกฎาคม พ.ศ.  ๒๕๖8 
 
 
 

     (นายทวี  กุลสุวรรณ)์ 
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง 

รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ๑ 
แนบทา้ยประกาศองคก์ารบรหิารสว่นตำบลหนองหลวง 

วนัที ่ 30  เดอืน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
“หนา้ทีค่วามรบัผดิชอบ  คณุสมบตัเิฉพาะตำแหน่ง  และอตัราเงนิเดอืน” 

************************************* 
พนกังานจา้งตามภารกจิ 

 
ตำแหนง่   คนงานประจำรถบรรทกุนำ้ (สำนกัปลดั)  จำนวน      1 อตัรา                        รหสัตำแหน่ง  ๐๑ 
 

คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่  
มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่และมี ความรู้ในเรื่องเครื่องมือดับเพลิง และน้ำยาเคมี

ต่าง ๆ หรือได้รับประกาศนียบัตรจากหน่วยงานสาธารณภัยหรือ ได้รับการฝึกจากหน่วยงานดับเพลิงของทาง
ราชการมาแล้ว โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานฝึกให้ 
หนา้ทีค่วามรบัผดิชอบ  

ทำหน้าที่เป็นพนักงานประจำรถบรรทุกน้ำ รถดบัเพลิง ช่วยเหลือ ในการดับเพลิง ช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
อตัราคา่ตอบแทน 
        อัตราเงินเดือน 9,400  บาท เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราว 2,000 บาท  

รวมเปน็เงนิจำนวน  11,400 บาท 
ระยะเวลาการจา้ง 

ระยะเวลาจ้าง ไม่เกิน  ๔  ปี (ตามปีงบประมาณ) 
 
หลกัสตูรและวธิกีารสอบ  ทดสอบความรูค้วามสามารถทัว่ไป  ดงัตอ่ไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน) 
 ก. ภาควิชาความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
        ทดสอบความรู้ความสามารถและความคิดริเริ่มในการกำหนดและปรับปรุงนโยบาย  แผนงาน  ระบบงาน 
และการบริหารของส่วนราชการที่สังกัด  และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  ได้แก่ 

-  ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  ๒๕๖๐ 
- ความรอบรู้ด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคมไทย 
- ความรู้  ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ.  

๒๕๒๖  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  

๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-   ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 

 พ.ศ.๒๕๓๗และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-   ความรู้ความเข้าใจเกีย่วกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่

องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  และที่

แก้ไขเพิ่มเติม 



-ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชกฤษฎีกาว่าดว้ยหลักเกณฑ์และวิธกีารบริหารกจิการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของ
ทางราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๘ 

- ความรู้ ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปผลโดยสรุปความหรือจับประเด็นใน
ข้อความ เรื่องราว  ตลอดจนวิเคราะห์เหตุผล สรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจสังคม 

- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย  โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความและการตีความ 
การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และการให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาไทยในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือ
กลุ่มคำ  ประโยคหรือข้อความสั้นๆ 

- ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอื่น  เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลข
และข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย 

- ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 
- งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข ) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน) ประกอบด้วย  
- พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๕๐ และอนุบัญญัติ 
- กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการชดเชยความเสียหายแก่ผู้เสียหายจากการบำบัดภยันตรายจาก

สาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๕๔ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลัก เกณฑ์การแต่งตั้งและ
การปฏิบัติหน้าที่ของพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๕๓ 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเครื่องแบบ เครื่องหมาย และบัตรประจำตัวพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๕๔ 

๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบัติ  
แล้วแต่กรณี) 
  -   สอบสัมภาษณ์  ทดสอบความรู้ความสามรถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที ่ตามที ่ระบุไว้   
โดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏ
ทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่นความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการ
ปฏิบัติหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมคุณธรรม  ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น  หรือจากการทดสอบตัวอย่างงานสถานการณ์จำลองที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
 
 
 
 
 



ประเภท   พนักงานจ้างตามภารกิจ    
ตำแหนง่  พนกังานขบัเคลือ่งจกัรกลขนาดกลาง (รถตกัหนา้ขดุหลงั)  (กองชา่ง)           รหสัตำแหนง่  ๐2 

คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ 
มีความรู้ความสามารถและชำนาญงานในการขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (รถตักหน้าชุดหลัง) ได้อย่างดี

และได้รับใบอนุญาตขับรถตรงตามที่กฎหมายกำหนด มีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจ้างและหน่วยงานซึ่ง
ระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติ(ขับเครื่องจักกลขนาดกลาง) และมีประสบการณ์ในการ ขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 
ไม่น้อยกว่า ๕ ปี 
ลกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ

ปฏิบัติหน้าที่เกี ่ยวกับ ขับเครื่องจักกลขนาดกลาง (รถตักหน้า - ขุดหลัง) ในการให้บริการสาธารณะ 
ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ของเครื ่องจักรกลขนาดกลาง (รถตักหน้า - ขุดหลัง)            
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมายใหป้ฏิบัติ  
อตัราคา่ตอบแทน 

อัตราเงินเดือน 15,000  บาท  
ระยะเวลาการจา้ง 

- ระยะเวลาจ้าง ไม่เกิน  ๔  ปี (ตามปีงบประมาณ) 
หลกัสตูรและวธิกีารสอบ  ทดสอบความรูค้วามสามารถทัว่ไป  ดงัตอ่ไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน) 
 ก. ภาควิชาความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
        ทดสอบความรู้ความสามารถและความคิดริเริ่มในการกำหนดและปรับปรุงนโยบาย  แผนงาน  ระบบงาน 
และการบริหารของส่วนราชการที่สังกัด  และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  ได้แก่ 

- ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  ๒๕๖๐ 
- ความรอบรู้ด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคมไทย 
- ความรู้  ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ. 

๒๕๒๖  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. ๒๕๓๔ 

และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-   ความรู้ความเข้าใจเกี ่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.   

๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-   ความรู้ความเข้าใจเกีย่วกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่

องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  และที่

แก้ไขเพิ่มเติม 
-ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐  และที่

แก้ไขเพิ่มเติม 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชกฤษฎีกาว่าดว้ยหลักเกณฑ์และวิธกีารบริหารกจิการบ้านเมือง

ที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 



- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของ
ทางราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๘ 

- ความรู้ ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปผลโดยสรุปความหรือจับประเด็นใน
ข้อความ เรื่องราว  ตลอดจนวิเคราะห์เหตุผล สรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจสังคม 

- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย  โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความและการตีความ 
การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และการให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาไทยในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือ
กลุ่มคำ  ประโยคหรือข้อความสั้นๆ 

- ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอื่น  เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลข
และข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย 

- ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 
- งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข ) (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 
         - ทดสอบความชำนาญในการขับเคลื่องจักรกลขนาดกลาง (รถตักหน้าขุดหลัง)   
๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  100  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบตัิ  

แล้วแต่กรณี) 
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
ประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอื่นของผู้เข้าสอบ  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม    การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้ง   ความคิด
สร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอื่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประเภท   พนกังานจา้งตามภารกจิ    
ตำแหนง่   ผูด้แูลเดก็ (ผูม้ทีกัษะ)               รหสัตำแหนง่  ๐3 
หนา้ทีแ่ละความรบัผดิชอบ 
 ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู ้ การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

๑.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย
โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และคุณลักษณะตามวัย
๓. ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการระบบดูแลช่วยเหลือผู้ช่วยผู้เรียน 
๕. ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
๖. ปฏิบัติหน้าที่ตามกิจวัตรของเด็กเพื่อให้เด็กมีความเจริญเติบโต มีพัฒนาการทุกด้านตามวัย 
๗. ส่งเสริมพัฒนาการของเด็กในด้านจิตใจ  อารมณ์  สังคมและจริยธรรม 
๘. จัดสิ่งแวดล้อมที่ปลอดภัย ถูกสุขลักษณะเหมาะสมในการพัฒนาเด็กทุกด้าน 
๙. ประสานสัมพันธ์ระหว่างเด็กกับพ่อแม่ ผู้ปกครองและสมาชิกในครอบครัว 
๑๐.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน  ส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กเล็ก และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่

ได้รับมอบหมาย 
คณุสมบตัเิฉพาะตำแหนง่ 

มีทักษะเฉพาะบุคคลที่จะต้องเป็นผู้มีความรู้  ความสามารถ และทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า  ๕  ปี 
และทักษะของบุคคลดังกล่าวจะต้องสามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้นๆโดยมีหนังสือรับรองการ
ทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลด้วยการ
ทดลองปฏิบัติ  

 

อตัราคา่ตอบแทน 
อัตราเงินเดือน 9,400  บาท เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราว 2,000 บาท  

รวมเปน็เงนิจำนวน  11,400 บาท 
ระยะเวลาการจา้ง 
  ระยะเวลาจา้ง ไม่เกิน  ๔  ปี (ตามปีงบประมาณ) 

 

หลักสูตรและวิธีการสอบ  ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  ดังต่อไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน)  
1. ก. ภาควิชาความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  

        ทดสอบความรู้ความสามารถและความคิดริเริ่มในการกำหนดและปรับปรุงนโยบาย  แผนงาน  ระบบงาน 
และการบริหารของส่วนราชการที่สังกัด  และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  ได้แก่ 

- ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  ๒๕๖๐ 
- ความรอบรู้ด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคมไทย 



- ความรู ้ ความเข้าใจเกีย่วกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ. ๒๕๒๖  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 

-   ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  ๒๕๓๗ และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม    

-   ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 

-ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชกฤษฎีกาว่าดว้ยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 
๒๕๔๖  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

- ความรู้ความเข้าใจเกี ่ยวกับพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทาง
ราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๘ 

- ความรู้ ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปผลโดยสรุปความหรือจับประเด็นในข้อความ 
เรื่องราว  ตลอดจนวิเคราะห์เหตุผล สรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจสังคม 

- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย  โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความและการตีความ การ
ขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และการให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาไทยในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือ
กลุ่มคำ  ประโยคหรือข้อความสั้นๆ 

- ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอื่น  เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูล
ต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย 

- ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 
- งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข ) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน) ประกอบด้วย  
   - พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
  - พ.ร.บ.คุ้มครองเด็ก พ.ศ.๒๕๔๖  
  - รูปแบบวิธีการและเทคนิคการจัดการเรียนรู้  
  - หลักสูตรแกนกลาง 2551  
  - การออกแบบการวิจัยเพื่อการเรียนรู้ 
  - การจัดประสบการณ์ 
  - หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.๒๕๔๖ และฉบับปัจจุบัน  
  - สื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 
  - พ.ร.บ. ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546  
  - จิตวิทยาสำหรับครูปฐมวัย 

 
 



๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบัติ  
แล้วแต่กรณี) 
  -   สอบสัมภาษณ์  ทดสอบความรู้ความสามรถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที ่ตามที ่ระบุไว้   
โดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏ
ทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่นความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการ
ปฏิบัติหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมคุณธรรม  ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น  หรือจากการทดสอบตัวอย่างงานสถานการณ์จำลองที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ๑ 
แนบทา้ยประกาศองคก์ารบรหิารสว่นตำบลหนองหลวง 

วนัที ่ 9  เดอืน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
“หนา้ทีค่วามรบัผดิชอบ  คณุสมบตัเิฉพาะตำแหน่ง  และอตัราเงนิเดอืน” 

************************************* 
พนกังานจา้งทัว่ไป 

ประเภทของพนกังานจา้ง   พนักงานจา้งทั่วไป 
ชือ่ตำแหนง่  ผู้ดูแลเด็ก   จำนวน  1  อัตรา  (กองการศึกษา ฯ)    รหสัตำแหนง่  04 
คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่หนา้ทีแ่ละความรบัผดิชอบ 

ลกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ
   - ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา ให้มีความรู้ ความคิด ความประพฤติ 
ความพร้อม และจัดแนวทางประสบการณ์ให้เด็กมีความพร้อมและพัฒนาการทั้ง 4 ด้าน ตามมาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 
   คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 
   1) จบการศึกษาไม่น้อยกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หรือเทียบเท่า และมีความรู้ความสามารถ และทักษะใน
การปฏิบัติหน้าที่ (ผู้ดูแลเด็ก) 
   2) มีวุฒิการศึกษาภาคบังคับ และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ 

อัตราค่าตอบแทน 
- อัตราเงินเดือน 9,000 บาท เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
 รวมเป็นเงินจำนวน 11,000บาท 
ระยะเวลาการจ้าง 

- ระยะเวลาจ้าง ไม่เกิน  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 
หลกัสตูรและวธิกีารสอบ  ทดสอบความรูค้วามสามารถทัว่ไป  ดงัตอ่ไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน) 
 ๑.  ภาคความรูค้วามสามารถทัว่ไป (ภาค ก )  (คะแนนเตม็  ๑๐๐  คะแนน) ประกอบดว้ย 

- วิชาภาษาไทย  (เป็นการทดสอบความรู ้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับ
ใจความ การสรุปความ การตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษา
ในรูปแบบต่างๆจากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความการสะกดคำ การแต่งประโยค และ
คำศัพท์ ) 

-วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  
เป็นการทดสอบความรู้พื้นฐานที่เกี่ยวกับกฎหมายในการปฏิบัติราชการในเรื่องดังต่อไปนี้  
-รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัตกิำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๔๒ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  
-พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐ 
-วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล   
เป็นการทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  



-ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม เช่น 
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย ๔.๐หรือ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
ฉบับที่ ๑๒ เป็นต้น  

 
 

๒.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบัติ  
แล้วแต่กรณี) 
  -   ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  ประกอบด้วย 
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
ประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอื่นของผู้เข้าสอบ  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม    การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้ง   ความคิด
สร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอื่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประเภทของพนกังานจา้ง   พนักงานจา้งทั่วไป 
ชือ่ตำแหนง่    พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกนำ้) (สำนักปลัด) จำนวน  1  อัตรา รหสัตำแหนง่ 05 
 
ลกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ

  ทำหน้าที่เกี่ยวกับ ขับรถบรรทุกน้ำ ตลอดจนบำรงุรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของ
รถบรรทุกน้ำหรือ ปฏิบัติงานอื่นใดที่เกี่ยวข้องและปฏิบัติงานตามที่ ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ 
  1) มีความรู้ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดีและ 
 2) ได้รับใบอนุญาตขับรถ ตรงตามที่กฎหมายกำหนด  (ใบอนุญาตขับรถประเภท ๒ ขึ้นไป )   
 3) มีวุฒิการศกึษาภาคบังคับ และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ 
อัตราค่าตอบแทน 

- อัตราเงินเดือน 9,000 บาท เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
  รวมเป็นเงินจำนวน 11,000บาท 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ระยะเวลาจ้าง ไม่เกิน  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 
 

หลกัสตูรและวธิกีารสอบ  ทดสอบความรูค้วามสามารถทัว่ไป  ดงัตอ่ไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน) 
 ๑.  ภาคความรูค้วามสามารถทัว่ไป (ภาค ก )  (คะแนนเตม็  ๑๐๐  คะแนน) ประกอบดว้ย 

- วิชาภาษาไทย  (เป็นการทดสอบความรู ้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับ
ใจความ การสรุปความ การตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษา
ในรูปแบบต่างๆจากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความการสะกดคำ การแต่งประโยค และ
คำศัพท์ ) 

-วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  
เป็นการทดสอบความรู้พื้นฐานที่เกี่ยวกับกฎหมายในการปฏิบัติราชการในเรื่องดังต่อไปนี้  
-รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัตกิำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๔๒ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  
-พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐ 
-วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล   
เป็นการทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  
-ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม เช่น 

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย ๔.๐หรือ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
ฉบับที่ ๑๒ เป็นต้น  

 
 
 
 



๒.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบัติ  
แล้วแต่กรณี 
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
ประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึก ษา  ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอื่นของผู้เข้าสอบ  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม    การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้ง   ความคิด
สร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอื่น 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประเภทของพนกังานจา้ง   พนักงานจา้งทั่วไป 
ชือ่ตำแหนง่  พนักงานขับรถยนต์ จำนวน  1  อัตรา (กองการศกึษาฯ)   รหสัตำแหนง่ 06 
 
ลกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ  

ขับรถยนต์ส่วนกลาง  ดแูลรักษาความสะอาด  บำรุงรกัษา ตรวจสภาพตามคู่มือรถ  แก้ไขข้อขัดข้อง
เบ้ืองต้นของรถยนต์ส่วนกลาง  และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
คณุสมบตัเิฉพาะตำแหนง่ 

1) มีวุฒิการศึกษาภาคบังคับ และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่  
2) มีความรู้ ความชำนาญในการขับรถยนต์ได้เป็นอย่างดีและมีใบอนุญาตขับขี่ตรงตามที่กฎหมายกำหนด 

อัตราค่าตอบแทน 
- อัตราเงินเดือน 9,000 บาท เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 

  รวมเป็นเงินจำนวน 11,000บาท 
ระยะเวลาการจ้าง 

- ระยะเวลาจ้าง ไม่เกิน  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 
หลกัสตูรและวธิกีารสอบ  ทดสอบความรูค้วามสามารถทัว่ไป  ดงัตอ่ไปนี้  (โดยวิธีสอบข้อเขียน) 
 ๑.  ภาคความรูค้วามสามารถทัว่ไป (ภาค ก )  (คะแนนเตม็  ๑๐๐  คะแนน) ประกอบดว้ย 

- วิชาภาษาไทย  (เป็นการทดสอบความรู ้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับ
ใจความ การสรุปความ การตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษา
ในรูปแบบต่างๆจากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความการสะกดคำ การแต่งประโยค และ
คำศัพท์ ) 

-วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  
เป็นการทดสอบความรู้พื้นฐานที่เกี่ยวกับกฎหมายในการปฏิบัติราชการในเรื่องดังต่อไปนี้  
-รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
-พระราชบัญญัตกิำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๔๒ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  
-พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๐ 
-วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล   
เป็นการทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  
-ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม เช่น 

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย ๔.๐หรือ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
ฉบับที่ ๑๒ เป็นต้น  

 
 
 
 

 



๒.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์หรือปฏิบัติ  
แล้วแต่กรณี) 
  
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
ประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอื่นของผู้เข้าสอบ  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม    การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้ง   ความคิด
สร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ  และบุคลิกภาพอย่างอื่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


